I.Oxx - Construção de Portal da Entrada da Cidade
1 .Oxx - Construção de Praça

Art. 4° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento-programa do exercício de 2011, nos termos do inciso II do art. 41 da Lei
4.320/64 Crédito Especial, no valor de R$ 1.196.773,75 (um milhão, cento e noventa
e seis mil, setecentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos), para criação
das seguintes dotações orçamentárias:

PREFEITURA MUNICIPAL

cidade de

( + ) CREDITO ESPECIAL R $ (Reais)

02.51 Gabinete do Prefeito

02.51.01 Manutenção do Gabinete do Prefeito
04.122.0003.2.0002 Manutenção do Gabinete do Prefeito

[...]

Rua José Bonifácio, 106 - Centro - Fernão-SP - CEP 17.455-000 • CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
Tel./Fax: (14) 3273-1004 /3273-1016/3273-1021/3273-1041 • E-mali: prefeítura@fernao.sp.gov.br

cidade de

PREFEITURA MUNICIPAL

DE FERNAO
Pequena, mas atrevida

ZM

i - SUPERÁVIT FINANCEIRO, no valor R$ 498.133,05 (quatrocentos e
noventa e oito mil, cento e trinta e três reais e cinco centavos), apurado no balanço
patrimonial do exercício de 2010, com base no inciso I, do § 1° do artigo 43, da Lei
n.° 4.320, de 17 de março de 1964.

II - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, nos termos do inciso II do § 1°
do art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 493.950,70 (quatrocentos e
noventa e tres mil novecentos e cinqüenta reais e setenta centavos), dos seguintes
convênios:

2.4.7.1.99.OO.xx - Ministério do Turismo-Estruturação de Centro de Comercialização
de Produtos Artesanais r$ 97.500,00
2.4.7.1.99.OO.xx - Secretaria de Estado de Esporte e Turismo-Construção de Campo

[...]

2.4.7.1.99.OO.xx - Ministério do Turismo-Construção de Praça R$ 97.500,00
2.4.7.1.99.00.XX — Ministério da Educação-Aquisição de Veículo Automotor para
transporte Escolar R$ 130.000.00
total R$ 493.950,70

III - anulação parcial, nos termos do inciso III do § 1° do art. 43
da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$ 204.690,00 (duzentos e quatro mil,
seiscentos e noventa reais), das seguintes contas de despesas:

JjJ ANULAÇÕES L_R $ (Roãls)
.02 Poder Executivo

02.51 Gabinete do Prefeito

02.51.01 Manutenção do Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2.0002 Manutenção do Gabinete do Prefeito

.(0012) 3.1.90.11 Vencimentos e Vant.

[...]

I.Oxx - Construção de Portal da Entrada da Cidade
I.Oxx - Construção de Praça

Art. 4° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento-programa do exercicio de 2011, nos termos do inciso II do art. 41 da Lei
4.320/64 Crédito Especial, no valor de R$ 1.196.773,75 (um milhão, cento e noventa
e seis mil, setecentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos), para criação
das seguintes dotações orçamentárias:

Rua Josó Bonifácio, 106 • Centro - Fornão.SP - CEP 17.455-000 - CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
Tol./Fax: (14) 3273-1004 /3273-1016/3273-1021/3273-1041 - E-mail: profeitura@fernoo.»p.fiov.br

[...]

Art. 5°. - Para cobertura do Crédito Adicionai Especial aberto pelo
artigo 4°, serão utilizados recursos provenientes de;

Rua José Bonifácio, 106 - Centro - Fornão-SP ■ CEP 17.455.000 - CNPJ/MF 01.612.848/0001-34

I - SUPERÁVIT FINANCEIRO, no valor R$ 498.133,05 (quatrocentos e
noventa e oito mil, cento e trinta e três reais e cinco centavos), apurado no balanço
patrimonial do exercício de 2010, com base no inciso I, do § 1° do artigo 43, da Lei
n.° 4.320, de 17 de março de 1964.

II - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, nos termos do inciso II do § r
do art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 493.950,70 (quatrocentos e
noventa e tres mil novecentos e cinqüenta reais e setenta centavos), dos seguintes
convênios:

2.4.7.1.99.OO.xx - Ministério do Turismo-Estruturação de Centro de Comercialização
de Produtos Artesanais R$ 97.500,00
2.4.7.1.99.OO.xx - Secretaria de Estado de Esporte e Turismo-Construção de Campo